Fer 2 in XL [1]

AMS 41, PM 4 p. 105, PM 13 p. 76, PM 18 f. 66, Off tripl 18  
(Ps 118, 18. 34a. 73b. 33. 15a. 77. 24b)

Off. Levabo oculos meos et considerabo mirabilia tua, domine,  
ut doceas me iustitiam tuam.  
Da mihi intellectum, ut discam mandata tua.

V.1 Legem pone mihi, domine, **38**  
et viam iustificationum exquiram  
et a praeceptis tuis me exercebor.

V.2 Veniant super me miserationes tuae,  
quia lex tua meditatio mea est.  
Et consolatio mea iustificationes tuae sunt.

---

Levabo: revela *PM 4* – iusticia tua *AMS (Comp.) PM 18* iusticias tuas *PM 13* – mandata tua:  
mandata domine *AMS (Comp.) PM 13* – V.2 Veniat *AMS (Comp.)* veniam *PM 18* – misera-  
tiones tuas *AMS (Comp.)*

Fer 3 in XL [1]  
AMS 42, PM 4 p. 106-107, PM 13 p. 76-77, PM 18 f. 66v, Off tripl 60  
(*Ps* 30, 15-16a. 17-18a. 20)

Off. In te speravi, domine;  
dixi: Tu es deus meus, in manibus tuis tempora mea.

V.1 Illumina faciem tuam super servum tuum  
et salvum me fac propter misericordiam tuam.  
Domine, non confundar, quoniam invocavi te.

V.2 Quam magna multitudo dulcedinis tuae, domine, **59**  
quam abscondisti timentibus te.  
Perfecisti autem sperantibus in te  
in conspectu filiorum hominum.

Fer 4 q t in XL [1]  
AMS 43, PM 4 p. 109-110, PM 13 p. 78, PM 18 f. 67v, Off tripl 65  
(*Ps* 118, 47-48a. 57-59)

Off. Meditabor in mandatis tuis, quae dilexi valde.  
Et levabo manus meas ad mandata tua,  
quae dilexi.

V.1 Pars mea, domine, dixi custodire legem tuam. **56**  
Precatus sum vultum tuum in toto corde meo.

V.2 Miserere mei secundum eloquium tuum. **45**  
quia cogitavi vias tuas  
et converti pedes meos in testimonia tua.

---

Meditabor: meditabar *PM 4* – et levabo: elevabo *PM 4* – ad: a *PM 13 PM 18* – V.1 dominus  
*PM 13 PM 18* – V.2 tuas: meas *AMS (Comp.) PM 18* – converte *AMS (Comp.)*

Fer 6 quat temp in XL [1]

AMS 45, PM 4 p. 114-115, PM 13 p. 80-81, PM 18 f. 69, Off tripl 66  
(Ps 102, 2. 5b. 3a. 4a. 5a. 17b-19)

Off. Benedic, anima mea, domino  
et noli oblivisci omnes retributiones eius.  
Et renovabitur, sicut aquilae, iuventus tua.

V.1 Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis  
et redimet de interitu vitam tuam,  
qui coronat te in miseratione et misericordia.

V.2 Iustitia eius super filios filiorum, **36**  
custodientibus testamentum eius et mandata eius, ut faciant ea.  
Dominus in caelo paravit sedem suam  
et regnum eius omnium dominabitur.

---

aquila *AMS (Comp.)* – V.1 et redimet: et redimit *PM 4* qui redimit *PM 18* – misericordia ex  
misericordie *corr PM 18* – V.2 faciant: facient *AMS (Comp.)* – paravi *PM 18*

Sabb q t in XL [1]

AMS 46, PM 4 p. 116-117, PM 13 p. 84, PM 18 f. 70v, Off tripl 67  
(Ps 87, 2-3. 9a. 10b. 14. 16a. 5b-6a. 9b)

Off. Domine, deus salutis meae,  
in die clamavi et nocte coram te.  
Intret oratio mea in conspectu tuo, domine;

V.1 Inclina aurem tuam ad precem meam, domine.  
Longe fecisti notos meos a me.  
Clamavi ad te, domine, tota die, expandi manus meas ad te.

V.2 Et ego ad te, domine, clamavi  
et mane oratio mea praeveniet te.  
Egens sum ego in laboribus a iuventute mea.

V.3 Factus sum sicut homo sine adiutorio, **25**  
inter mortuos liber.  
Traditus sum et non egrediebar.

---

V.1 aurem meam *AMS (Comp.)*

Fer 2 in XL [2]

AMS 47, PM 4 p. 120-121, PM 13 p. 87, PM 18 f. 72, Off tripl 53  
(Ps 15, 7a. 8. 1-2a. 5a. 10b)

Off. Benedicam dominum, qui mihi tribuit intellectum.  
Praevidebam deo in conspectu meo semper;  
quoniam a dextris est mihi, ne commovear.

V.1 Conserva me, domine, quoniam in te speravi.

Ego dixi: Deus meus es tu,  
dominus pars haereditatis meae;

V.2 Notas fecisti mihi vias vitae,

**50**

adimplebis me laetitia cum vultu tuo  
et delectationes in dextera tua usque in finem.

---

domino *PM 4 PM 18* – providebam deum *PM 4 PM 13* previdebam deum *PM 18* –V.2 vultu  
*AMS (Comp.)* – et *om PM 13*

Fer 5 in XL [2] / Dom 12 post pent

AMS 50, PM 4 p. 125-126, PM 13 p. 89-90, PM 18 f. 73v-74, Off tripl 59  
(Ex 32, 11-14; 34, 8; 16, 9. 10b. 12a)

Off. Precatus est Moyses in conspectu domini dei sui et dixit,  
precatus est Moyses in conspectu domini dei sui et dixit:

Quare, domine, irasceris in populo tuo?

Parce irae animae tuae.

Memento Abraham, Isaac et Iacob,

quibus iurasti dare terram fluentem lac et mel.

Et placatus factus est dominus de malignitate,  
quam dixit facere populo suo.

V.1 Dixit dominus ad Moysen:

**14**

Invenisti gratiam in conspectu meo et scio te prae omnibus.

Et festinans Moyses inclinavit se in terram et adoravit dicens:

Scio, quia misericors es in milibus auferens iniquitates et peccata.

V.2 Dixit Moyses et Aaron, dixit Moyses et Aaron

**15**

ad omnem synagogam filiorum Israel:

Accedite ante deum, maiestas domini apparuit in nube  
et exaudivit murmurationem vestram in tempore.

animi tui *PM 13* – V.1 *post V.2 transpos AMS (Comp.)* – V.1 gratia *AMS (Comp.)* – terra *AMS (Comp.) PM 18* – auferes *AMS (Comp.)* – iniquitatem *PM 4 PM 13 PM 18* – V.2 et Aaron: ad Aaron iter *AMS (Comp.)* – in nubem *PM 18* – murmurationem: deprecationem *PM 13*

Fer 6 in XL [2]

*AMS 51, PM 4 p. 128-129, PM 13 p. 91, PM 18 f. 74v, Off tripl 63 (Ps 39, 14b-15. 2-3a)*

Off. Domine, in auxilium meum respice.  
Confundantur et reveantur,  
qui quaerunt animam meam, ut auferant eam.

V.1 Avertantur retrorsum et erubescant, **4**  
qui cogitant mihi mala.

V.2 Expectans expectavi dominum et respexit me  
et exaudivit deprecationem meam.

---

*V.1 post V.2 transpos PM 4*

Dom 3 in XL

*AMS 53, PM 4 p. 133-134, PM 13 p. 93-94, PM 18 f. 76, Off tripl 57 (Ps 18, 9a. 11b-12a. 9b-10a. 15a)*

Off. Iustitiae domini rectae,  
laetificantes corda  
et dulciora super mel et favum;  
nam et servus tuus custodiet eas.

V.1 Praeceptum domini lucidum, illuminans oculos,  
timor dei sanctus, permanens in saeculum saeculi,  
iudicia domini vera.

V.2 Et erunt, ut complaceant eloquia oris mei **21**  
et meditatio cordis mei in conspectu tuo semper.

---

*corda ex corde suprascribendo corr PM 4 – ea AMS (Comp.) eam PM 18 – V.1 permanet PM 18 – V.2 et meditatio ... mei in marg add PM 4*

Fer 6 in XL [3]

AMS 58, PM 4 p. 143-144, PM 13 p. 98-99, PM 18 f. 79, Off tripl 49  
(Ps 5, 3-4a. 2. 9b. 12)

Off. Intende voci orationis meae,  
rex meus et deus meus,  
quoniam ad te orabo, domine.

V.1 Verba mea auribus percipe, domine,  
intellege clamorem meum et exaudi me.

V.2 Dirige in conspectu tuo vias meas **13**  
et laetentur omnes, qui sperant in te, domine.  
In aeternum gloriabuntur, qui diligunt nomen tuum, domine

---

V.1 clamarem PM 4 – V.2 tuo: meo PM 13 – viam tuam PM 13 viam meam PM 4 PM 18

Sabb in XL [3]

AMS 59, PM 4 p. 145-146, PM 13 p. 99-100, PM 18 f. 79v-80, Off tripl 22  
(Ps 118, 133. 130. 75. 133b)

Off. Gressus meos dirige, domine, secundum eloquium tuum,  
ut non dominetur omnis iniustitia, domine.

V.1 Declaratio sermonum tuorum illuminat me  
et intellectum dans parvulis.

V.2 Cognovi, domine, quia aequitas iudicia tua **9**  
et in veritate tua humiliasti me,  
ut non dominetur omnis iniustitia, domine.

---

dominentur PM 13 – mei ante omnis add PM 18 – V.1 dat PM 13 PM 18 Off tripl – V.2 mei  
ante omnis add PM 18

Dom 4 in XL

AMS 60, PM 4 p. 148-149, PM 13 p. 102, PM 18 f. 80v-81, Off tripl 23  
(Ps 134, 3. 6a. 2. 5. 13-14. 20b-21)

Off. Laudate dominum, quia benignus est;

psallite nomini eius, quoniam suavis est.  
Omnia, quaecumque voluit, fecit in caelo et in terra.

V.1 Qui statis in domo domini, in atriis domus dei nostri.  
Quia ego cognovi, quod magnus est dominus  
et deus noster prae omnibus diis.

V.2 Domine, nomen tuum in aeternum;  
memoriale tuum in saecula saeculorum.  
Iudicabit dominus populum suum  
et in servis suis consolabitur.

V.3 Qui timetis dominum, benedicite deum. **62**  
Benedictus dominus ex Sion,  
qui habitat in Ierusalem.

---

suave *PM 4* – V.2 et memoriale *PM 4 PM 13 PM 18* – V.3 dominus *in marg add PM 4*

Fer 4 in XL [4] / Dom 5 post pascha  
AMS 63, PM 4 p. 155-156, PM 13 p. 105-106, PM 18 f. 82v-83, Off tripl 43  
(*Ps* 65, 8-9. 20. 1-2. 3b-5. 17. 19)

Off. Benedicite, gentes, dominum deum nostrum  
et obaudite vocem laudis eius;  
qui posuit animam meam ad vitam  
et non dedit commoveri pedes meos.  
Benedictus dominus, qui non amovit  
deprecationem meam et misericordiam suam a me, (alleluia).

V.1 Iubilare deo, omnis terra,  
psalmum dicite nomini eius,  
date gloriam laudi eius.

V.2 In multitudine virtutis tuae **33**  
mentientur tibi inimici tui.  
Omnis terra adoret te et psallat tibi, altissime.

V.3 Venite et videte opera domini, **81**  
quam terribilis in consiliis super filios hominum.  
Ad ipsum ore meo clamavi et exultavi sub lingua mea.

Propterea exaudivit me deus et intendit voci orationis meae.

---

domino deo nostro *PM 4 PM 18* – laudi *AMS (Comp.)* – amovet *PM 13* – alleluia *om AMS (Comp.) PM 13* (solum in Dom 5 post pascha) – V.1 laudi eius *om PM 4* – V.3 in consiliis: consiliis *AMS (Comp.)* – ori *AMS (Comp.)* – sub: sum *AMS (Comp.)* – me *om AMS (Comp.)* – deus: dominus *PM 4 PM 13*

Dom 5 in XL

*AMS 67, PM 4 p. 166-167, PM 13 p. 110-111, PM 18 f. 86, Off tripl 26 (Ps 118, 7a. 17. 25b. 1-2. 30a. 34. 36. 37b. 39b. 58a. 97a)*

Off. Confitebor tibi, domine, in toto corde meo.

Retribue servo tuo, vivam et custodiam sermones tuos.

Vivifica me secundum verbum tuum, domine.

V.1 Beati immaculati in via,  
qui ambulant in lege domini.  
Beati, qui scrutantur testimonia eius,  
in toto corde exquirunt eum.

V.2 Viam veritatis elegi.

**83**

Da mihi intellectum et scrutabor legem tuam  
et custodiam illam in toto corde meo.

Inclina cor meum in testimonia tua et non in avaritia.

In via tua vivifica me. Iudicia enim tua iucunda.

(V.3) Deprecatus sum vultum tuum in toto corde meo, **11**  
quia dilexi legem tuam.

---

vivam: *viam PM 13* – V.2 avaritiam *PM 4* – Deprecatus ... legem tuam = V. 3 *in PM 13*

Fer 2 in XL [5]

*AMS 68, PM 4 p. 168-169, PM 13 p. 111-112, PM 18 f. 86v-87, Off tripl 50 (Ps 6, 5. 2-3)*

Off. Domine, convertere et eripe animam meam;  
salvum me fac propter misericordiam tuam.

V.1 Domine, ne in ira tua arguas me  
neque in furore tuo corripas me.

V.2 Miserere mihi, domine, quoniam infirmus sum; **46**  
sana me, domine, quoniam conturbata sunt omnia ossa mea.

Fer 3 in XL [5]

AMS 69, PM 4 p. 170-171, PM 13 p. 112-113, PM 18 f. 87-87v, Off tripl 51  
(Ps 9, 11-12a. 13b. 5b-6a. 9b-10a. 17a. 19b. 38a)

Off. Sperent in te omnes,  
qui noverunt nomen tuum, domine,  
quoniam non derelinquis quaerentes te.  
Psallite domino, qui habitat in Sion,  
quoniam non est oblitus orationem pauperum.

V.1 Sedes super thronum, qui iudicas aequitatem.  
Increpasti gentes et periit impius.  
Iudicare populum cum iustitia  
et factus es refugium pauperum.

V.2 Cognoscetur dominus iudicia faciens, **8**  
quoniam patientia pauperum non peribit in finem.  
Desiderium pauperum exaudivit deus.

---

orationes *PM 13 PM 18* – V.1 populum: pupillum *AMS (Comp.)* – factus est *AMS (Comp.)*  
*PM 13*

Fer 4 in XL [5]

AMS 70, PM 4 p. 173-174, PM 13 p. 113-114, PM 18 f. 88-88v, Off tripl 27  
(Ps 58, 2. 17b)

Off. Eripe me de inimicis meis, deus meus,  
et ab insurgentibus in me libera me, domine.

V. Quia factus est adiutor meus **61**  
et refugium meum in die tribulationis meae.

---

*Secundum versum* Quia ecce captaverunt *add PM 4 PM 18 Off tripl*

Feria 5 in XL [5]

AMS 71, PM 4 p. 175-176, PM 13 p. 115, PM 18 f. 89-89v, Off tripl 70  
(Ps 136, 1-6a. 7a)

Off. Super flumina Babylonis, illic sedimus et flevimus,  
dum recordaremur tui, Sion.

V.1 In salicibus in medio eius suspendimus organa nostra,  
quoniam illic interrogaverunt nos,  
qui captivos duxerunt nos,  
verba canticorum et qui abduxerunt nos:  
Hymnum cantate dei de canticis Sion.  
Quomodo cantabimus canticum domini in terra aliena?

V.2 Si oblitus fuero tui, Ierusalem, **72**  
obliviscatur me dextera mea;  
adhaereat lingua mea faucibus meis,  
si tui non meminero.

V.3 Memento, domine, filiorum Edom in die Ierusalem. **42**

---

V.1 duxerunt nos: duxerunt PM 4 – dei: nobis PM 4 PM 13 PM 18 – V.2 tui non: non AMS  
(Comp.) – V.3 diem PM 13

Fer 3 post palm

AMS 75, PM 4 p. 189-190, PM 13 p. 126, PM 18 f. 96, Off tripl 31  
(Ps 139, 5a. 2. 5b-6a)

Off. Custodi me, domine, de manu peccatoris  
et ab hominibus iniquis eripe me.

V.1 Eripe me ab homine malo, **20**  
a viro iniquo libera me,

V.2 qui cogitaverunt supplantare gressus meos.  
Absconderunt superbi laqueum mihi.

---

eripe me domine PM 4 PM 13 PM 18 – V.1 Eripe me domine PM 4 PM 13 PM 18 – V.2  
laqueos PM 4 – tertium versus Dixi domino add PM 13 PM 18 Off tripl

Dom paschae

AMS 80, PM 4 p. 207-208, PM 13 p. 153-154, Off tripl 33  
(Ps 75, 9b-10a. 2-5)

Off. Terra tremuit et quievit,  
dum resurgeret in iudicium deus, alleluia.

V.1 Notus in Iudaea deus, **51**  
in Israel magnum nomen eius, alleluia.

V.2 Et factus est in pace locus eius **22**  
et habitatio eius in Sion, alleluia.

V.3 Ibi confregit cornu, arcum, scutum et gladium et bellum,  
illuminans tu mirabiliter a montibus aeternis, alleluia.

---

iudicio PM 4 PM 13 PM 15 – V.1 alleluia om AMS (Comp.) – V.2 alleluia om PM 4 PM 13 –  
V.3 Ibi: ideo AMS (Comp.) – et bellum om AMS (Comp.) – alleluia om PM 4

Fer 2 post pascha

AMS 81, PM 4 p. 210-211, PM 13 p. 155-156, Off tripl 34  
(Mt 28, 2b. 5. 6a. 7; Lc 24, 36b. 39a)

Off. Angelus domini descendit de caelo **2**  
et dixit mulieribus: Quem quaeritis?  
Surrexit, sicut dixit, alleluia.

V.1 Euntes dicite discipulis eius:  
Ecce praecedet vos in Galilaeam.  
Ibi eum videbitis, sicut dixit, alleluia.

V.2 Iesus stetit in medio eorum et dixit: **29**  
Pax vobis! Videte, quia ego ipse sum.

---

V.1 discipuli AMS (Comp.) – Galilaea AMS (Comp.) – V.2 alleluia post sum add PM 4

Dom 2 post pascha

AMS 88, PM 4 p. 227-228, PM 13 p. 165, PM 18 f. 116-116v, Off tripl 40  
(Ps 62, 2a. 5b. 2b. 3b. 7b-8)

Off. Deus, deus meus, ad te de luce vigilo  
et in nomine tuo levabo manus meas, alleluia.

V.1 Sitivit in te anima mea  
quam multipliciter et caro mea,  
ut viderem virtutem tuam et gloriam tuam.

V.2 In matutinis meditabor in te,  
quia fuisti adiutor meus  
et in velamento alarum tuarum exultabo.

32

---

V.1 animam meam *PM 18* – viderent *AMS (Comp.)* – V.2 fuisti: factus es *PM 4 PM 13* factus est *PM 18*

Dom 3 post pascha  
*AMS 89, PM 4 p. 229-231, PM 13 p. 166-167, PM 18 f. 117, Off tripl 41*  
*(Ps 145, 2. 7. 9-10)*

Off. Lauda, anima mea, dominum;  
laudabo dominum in vita mea,  
psallam deo meo, quamdiu ero, alleluia.

V.1 Qui custodit veritatem in saeculum,  
facit iudicium iniuriam patientibus,  
dat escam esurientibus.

V.2 Dominus erigit elisos, dominus solvit compeditos.     **16**  
Custodit dominus pupillum et advenam et viduam suscipiet  
et viam peccatorum exterminabit.  
Regnabit dominus in aeternum,  
deus tuus, Sion, in saeculum saeculi.

---

V.1 faciet *PM 13 PM 18* faciens *PM 4* – V.2 elisos: allisos *AMS (Comp.)* – solvet *PM 18* –  
vias *PM 4 PM 13* – exterminavit *AMS (Comp.)* – regnavit *AMS (Comp.)* – alleluia *post saeculi*  
*add AMS (Comp.)*

Dom 4 post oct pasch *vide* Dom 2 post epiph

Dom 5 post pascha *vide* Fer 4 in XL [4]

Dedicatio ecclesiae

AMS 100, PM 4 p. 246-247, PM 13 p. 264-265, PM 18 f. 124, Off tripl 94  
(I *Par* 29, 17-18, II *Par* 7, 8a. 11b-12a. 1b. 3b)

Off. Domine deus, in simplicitate cordis mei laetus obtuli universa  
et populum tuum, qui repertus est, vidi cum ingenti gaudio.  
Deus Israel, custodi hanc voluntatem, domine deus.

V.1 Fecit Salomon sollemnitatem in tempore illo, **26**  
fecit Salomon sollemnitatem in tempore illo  
et prosperatus est et apparuit ei dominus.

V.2 Maiestas domini aedificavit templum. **40**  
Videbant omnes filii Israel gloriam domini  
descendentem super domum  
et adoraverunt et collaudaverunt dominum dicentes.

---

simplicitatem *AMS (Comp.)* – cor *AMS (Comp.)* – repertum *PM 18* – gaudia *AMS (Comp.)* –  
custodi hanc voluntatem: custodiat hanc voluntatem *AMS (Comp.)* – domine deus *om PM 13* –  
V.1 *post V.2 transpos PM 4 PM 18* – V.1 tempore illo fecit: tempore illi fecit *AMS (Comp.)* –  
V.2 gloria *AMS (Comp.) PM 18* – dicentem *PM 18*

Inventio crucis / Exaltatio crucis

PM 13 p. 174-175, PM 18 f. 122v-123, Off tripl 100

Off. Protege, domine, plebem tuam **58**  
per signum sanctae crucis  
ab omnibus insidiis inimicorum omnium,  
ut tibi gratam exhibeamus servitatem  
et acceptabile tibi fiat sacrificium nostrum, alleluia.

V.1 In conspectu tuo, domine, sint acceptabile preces nostrae  
per signum et virtutem sanctae crucis,  
per quem salvati et liberati sumus, alleluia.

V.2 Salvator mundi, salva nos omnes  
et cuncta nocentia a nobis procul repelle  
atque ad protegendum nos dexteram tuae maiestatis extende.

V.3 Salus omnium populorum

71

per crucem Christi facta est.

Laetentur caeli, plaudant manibus credentes,  
quia mortem triumphavit et infernum vicit.

---

acceptabilem *PM 18* – V.1 Te sancta V.2 Qui pro mundi V.3 Salvator mundi *Off tripl* – V.1  
*alium versum* Salva praesentem *PM 18* – V.1 sint: sine ut vid *PM 13* – V.2 om *PM 18* – V.2  
post omnes verba et omnia, quae adiuvant, benignus nobis impende add *Off tripl* – V.3 solum  
in *Pa 9449 Pa 1235*

Inventio crucis

*PM 18* f. 121v-122

(cf *Inventio sanctae crucis*, MOMBRIUS I, p. 376, BHL 4169, Petrus Damiani,  
*Liber gratissimus* [PL 145 c. 124])

Off. Veniens vir splendidissimus ad Constantinum regem 80

nocte suscitavit eum dicens: Aspice in caelum  
et vide signum crucis domini per quod accipiens  
virtutem et fortitudinem. Viso autem signo hoc  
rex fecit similitudinem crucis, quam viderat in caelum  
et glorificavit deum, alleluia.

Ascensio

AMS 102, *PM 4* p. 249-250, *PM 13* p. 180, *PM 18* f. 126v, *Off tripl* 102  
(*Act 1*, 11b. 10. 11a)

Off. Viri Galilaei, quid admiramini aspicientes in caelum? 84

Hic Iesus, qui assumptus est a vobis in caelum,  
sic veniet, quemadmodum vidistis eum ascendentem  
in caelum, alleluia.

V.1 Cumque intuerentur in caelum euntem illum,  
ecce duo viri adstiterunt iuxta illos in vestibus albis,  
qui et dixerunt.

---

aspicientem *PM 18* – a vobis in caelo *AMS (Bland.)* – ascendentem in caelo *AMS (Bland.)* –  
V.1 in caelo *AMS (Bland.)*

Pentecoste

AMS 106, PM 4 p. 256-257, PM 13 p. 183-184, PM 15 f. 189v-190, Off tripl 47  
(Ps 67, 29b-30. 5a. 27. 33-34a)

Off. Confirma hoc, deus, quod operatus es in nobis.  
A templo tuo, quod est in Ierusalem,  
tibi offerent reges munera, alleluia.

V.1 Cantate domino, psalmum dicite nomini eius; **7**  
iter facite ei, qui ascendit super occasum:  
Dominus nomen est illi.

V.2 In ecclesiis benedicite deum, dominum, **31**  
de fontibus Israel.

V.3 Regna terrae, cantate deo et psallite domino, **68**  
qui ascendit caelos caelorum ad orientem.

---

es: est *AMS (Comp.)* – V.1 psalmum dicite: benedicite *AMS (Comp.)* – V.2 deum *om AMS (Comp.)* – deo domino *PM 4 PM 13* – V.3 *om AMS (Comp.) solum inc AMS (Bland. Silv.)* – et *om PM 4 PM 13 PM 15*

Fer 5 post pent  
PM 15 f. 192-192v  
(Act 2, 2-3)

Off. Factus est repente de caelo sonus **24**  
tamquam advenientis spiritus vehementis  
et replevit totam domum, ubi erant sedentes, alleluia.

V.1 Et apparuerunt apostolis dispertitae linguae  
tamquam ignis seditque supra singulos eorum  
et repleti sunt omnes spiritu sancto  
et coeperunt loqui magnalia dei, alleluia.

Iohannes baptista *vide* Iohannes evangelista

Petrus / Cathedra Petri  
PM 13 p. 53-54  
(Mt 16, 18-19a. 17b)

Off. Tu es Petrus et super hanc petram **78**  
aedificabo ecclesiam meam  
et portae inferi non praevallebunt adversus eam  
et tibi dabo claves regni caelorum.

V. Beatus es, Simon Petre, quia caro et sanguis **6**  
non revelavit tibi,  
sed pater meus, qui est in caelis, dicit dominus.

Assumptio BMV  
PM 18 f. 132v, Off tripl 99, CAO 1503, 4214, 7347

Off. Assumpta est Maria in caelum.  
Gaudent angeli, laudantes benedicunt dominum, alleluia.

V.1 Paradisi porta per Evam clausa est **55**  
et per Mariam virginem iterum patefacta est, alleluia.

Assumptio BMV  
PM 15 f. 233, PM 18 f. 136v, CAO 2861, 6725, 4703

Off. Felix namque es, sacra virgo Maria **27**  
et omni laude dignissima,  
quia ex te ortus est sol iustitiae, Christus, deus noster, alleluia.

V. Sancta Maria, succurre miseris,  
ora pro populo, interveni pro clero.

---

*es om PM 18 – omnis PM 18 – alleluia om PM 18 – V. om PM 15 – intervenit PM 18*

Michael  
AMS 157, PM 4 p. 303-304, PM 18 f. 139v-140, CAO 7707  
(Apc 8, 3a. 4a. 5; ps 137, 1b-2a)

Off. Stetit angelus iuxta aram templi **74**  
habens turibulum aureum in manu sua  
et data sunt ei incensa multa  
et ascendit fumus aromatum in conspectu dei, alleluia.

V.1 Factum est silentium in caelo  
et accepit angelus turibulum  
et implevit illud de igne altaris

V.2 In conspectu angelorum psallam tibi, domine **30**  
et adorabo ad templum sanctum tuum  
et confitebor tibi, domine.

---

iuxta: super *PM 18* – manus sua *PM 18* – V.1 om *PM 4 Off tripl* – V.1 *alium versum* Confitebor tibi *PM 18* – V.2 om *AMS (Silv.)*

Dom 18 post pent  
AMS 193, PM 4 p. 333-334, PM 13 p. 254-255, PM 18 f. 162-162v, Off tripl 68  
(cf *Liber antiphonarius* [PL 78 c. 719])  
(*Ex* 24, 4-5; 33, 20-23; 34, 1-10; 33, 13. 20-23)

Off. Sanctificavit Moyses altare domino  
offerens super illud holocausta et immolans victimas.  
Fecit sacrificium matutinum (*var.* vespertinum) in odorem suavitatis  
domino deo in conspectu filiorum Israel.

V.1 Locutus est dominus ad Moysen dicens:  
Ascende ad me in montem Sina et stabis super cacumen eius.  
Surgens Moyses ascendit in montem, ubi constituit ei deus  
et descendit ad eum dominus in nube et astitit ante faciem eius.  
Videns Moyses procidens adoravit dicens:  
Obsecro, domine, dimitte peccata populi tui.  
Et dixit ad eum dominus: Faciam secundum verbum tuum.

V.2 Oravit Moyses dominum et dixit: **52**  
Si inveni gratiam in conspectu tuo,  
ostende mihi te ipsum manifeste, ut videam te.  
Et locutus est ad eum dominus dicens:  
Non enim videbit me homo et vivere potest,  
sed esto super altitudinem lapidis, et protegam te dextera mea,  
donec pertranseam. Dum pertransiero,

auferam manum meam et tunc videbis gloriam meam,  
facies autem mea non videbitur tibi,  
quia ego sum deus ostendens mirabilia in terra.

---

holocaustum *PM 18* – matutinum: vespertinum *PM 4 PM 13 PM 18* – V.1 et V.2 *solum inc AMS (Bland. Silv.)* – V.2 protegat *PM 18*

Dom 22 post pent

AMS 197, PM 4 p. 340, PM 13 p. 259-260, PM 18 f. 165-165v, Off tripl 72  
Ben 38 f. 151, Ben 39 f. 189  
(*Est 14, 12a. 13a. 11; Jer 18, 20*)

Off. Recordare mei, domine, **64**  
omni potentatui dominans.

Da sermonem rectum et benesonantem in os meum,  
ut placeant verba mea in conspectu principum,  
(V.1) et verte cor eius in odium repugnantium nobis  
et in eos, qui consentiunt eis.

Nos autem libera in manu tua, deus noster, in aeternum.

V.1 Recordare quod steterim in conspectu tuo, **65**  
ut loqueretur pro eis bonum  
et averterem indignationem tuam ab eis.

V.2 Memento, domine, et ostende te nobis **41**  
in tempore tribulationis nostrae  
et tribue sermonem rectum et bene compositum  
in conspectu tuo et protegat nos dextera tua, domine.

(V.1 Memento nostri, domine, in beneplacito tuo **43**  
et visita nos.

Everte consilium eorum super eos  
et eos, qui in nos coeperunt saevire, disperde.)

---

et benesonantem *om PM 4 PM 18* – principis *AMS (Corb.) PM 4 PM 18* – et verte: V(ersus)  
everte *AMS (Corb.) PM 4 PM 18* – nobis: eis *PM 13* – eis: eos *PM 13* – V.1 et V.2 *om AMS (Corb.) PM 4 PM 18* – V.1 loqueretur: loquerer *PM 13* – bona *PM 13* – V.1 Memento nostri  
*solum in Ben 38 Ben 39*

Dom 25 post pent

Nvr a

(*Ps* 7, 2. 18)

Off. Domine, deus meus, in te speravi, salvum me fac  
ex omnibus persequentibus me et eripe me.

V. Confitebor tibi, domine, in toto corde meo **10**  
et psallam nomini tuo, altissime.

Depositio defunctorum

PM 18 f. 151v, cf CAO 7716

Off. Subvenite sancti dei, occurrite angeli domini  
suscipientes animam eius,  
offerentes eam in conspectu altissimi.

V. Suscipiat te Christus qui vocavit te **77**  
et in sinu Abrahae angeli deducant te.

---

V. deducam *PM 18*

BMV

Pa 903, Grad tripl p. 422

(cf *Ier* 18, 20)

Off. Recordare, virgo mater, **66**  
dum consteteris in conspectu dei,  
ut loquaris pro nobis bonum  
et ut avertas indignationem suam a nobis.

## 6 L'édition des prosules

### 1

V. Adducentur in laetitia et exultatione, adducentur in templum regi.  
AMS 3, PM 4 p. 6, PM 13 p. 5-6, PM 18 f. 20v-21, Off tripl 91  
(Ps 44, 15b-16)  
Lucia / Commune virg

A *Adducentur contemplandam ad perennem verbi domini dignitatem  
nuptialem indutae virgines geminae dilectionis chlamydem.  
Unde, ut ornarentur, illas prius visitare, prius et redimere  
dignatus est et mundare et deducet sua gratia in laetitia,*  
5 *et exultabunt in sancta visione suae gloriae.  
Ad ((-duce-)) quas adiungentur, qui sine macula agnum,  
quo ierit, sequuntur.  
((in templ-)) Uterque chorus civium deambulanti supernorum  
regi laudes inaudito concinent carmine citharoedorum citharis,*  
10 *ultra quod nil erit delectabile, atque iugiter servient ei  
assistentes ante conspectum domini.*

Cai 172

7 sequuntur: secuntur *Cai 172* – 9 citharis: citharas *Cai 172* – 10 nil erit: erit *Cai 172* – 11 *post domini rep* Offerentur tibi *add Cai 172*

Tous les méliques du verset ont reçu des textes de prosule nouveaux et certaines syllabes du texte de base ont été remplacées pour donner des mots nouveaux.

1 *contemplandam ad perennem ... dignitatem = ad contemplandam* etc.

2 l'expression *geminae dilectionis chlamydem* se réfère au double amour de Dieu et du prochain, cf Paulin d'Aquilée, *Congregavit nos in unum AH 12 p. 24.*

4-6 Cf la séquence pour le commun des Vierges *AH 7 p. 240 (str. 6-7): Intremus ad nuptias, ut nos ad nectaream cunctos dapem / Refocillatos, Christo favente, cum electis simul semper / Adjungat laetitia.*

6-7 Cf *Apc 14, 4-5: virgines enim sunt hii qui sequuntur agnum quocumque abierit.*

8 *Uterque chorus civium ... supernorum*, c'est-à-dire les anges et les martyrs. – *deambulanti* se rapportant à *regi* est une variation de l'expression *quocumque abierit* de *Apc 14, 4.*

9 Cf *Apc 5, 8-9: seniores ceciderunt coram agno, habentes singuli citharas et fiales aures plenas odoramentorum, quae sunt orationes sanctorum, et cantant novum canticum.* Au lieu de *citharas* du manuscrit, nous proposons l'ablatif *citharis* et

# 1

traduisons "dans un chant sans pareil sur les instruments des joueurs de cithare". Cf *Apc* 14, 2: *et vocem, quam audivi, sicut citharoedorum citharizantium in citharis suis*. Voir aussi ELFVING p. 215 s.

**10** *ultra quod nil erit delectabile*: nous avons ajouté *nil* avant *erit* pour rendre le texte compréhensible, cf Rupertus Tuitiensis, *De sancta trinitate et operibus eius*, lib. 25 (CCCM 22, p. 1359): *tendunt in finem, id est in consummatum bonum ultra quod nihil est appetendum*.

## B ((Adducen-))

Lucis auctori celsas laudes pangamus  
corde simul ore proclamantes,  
qui virginali laude decore facit cunctos  
5 vota praestans praeclaros.  
Rite laentur in laetitia et exultatione.

Pa 1338 Pa 1084 Pa 903 Pa 1871 Pa 776 Pa 1118  
HANKELN p. 211

**2** <L> *ucis Pa 1871* – auctori: auctor *Pa 903* auctoris *Pa 776* – celsas: et celsa *Pa 903* – pangamus: pangimus *Pa 1338* – **3** proclamantes: decantantes *Pa 1118* – **4** decore: decores *Pa 1084 Pa 903 Pa 1871 Pa 776* – **5** praestans: prestat *Pa 903* – praeclaros: praclaros *Pa 776* praeclarus *Pa 1118* preclara *Pa 903* – **6** *post exultatione rep Offerentur add Pa 903* – in ... exultatione *om Pa 1084 Pa 1871 Pa 1118*

**4** *virginali laude decore* = *virginali laude et decore*.

**5** *vota praestans*: le participe présent au nominatif singulier, leçon quasi unanime des mss, semble se rapporter au sujet de *facit* qui est *Lucis auctor* plus haut. Cependant normalement les "vœux" ou "prières" (*vota*) sont adressés à Dieu par les hommes. Il se peut donc que *praestans* = *praestantes* se rapportant à "nous", à moins qu'il ne faille interpréter *vota* comme un équivalent de *suffragia* "aide".